MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 34/2023 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 25 de abril de 2023.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DIDÁTICA

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria nº 149/2020, torna público a convocação para as provas didáticas do Edital
Campus Canoas nº 13/2023 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto na Área de Biologia, conforme segue:

Endereço:
IFRS - Campus Canoas
R. Dra. Maria Zélia Carneiro de Figueiredo, 870 - Igara, Canoas - RS.

N.º
inscrição

Candidato
(Ordem alfabética)

Data da
prova

Horário Sala

11
Cecilia Decarli 02/05/23 13h30

Bloco D, sala
2

51 Cintia Pinheiro dos Santos
02/05/23 17h

Bloco D, sala
2

26 Francis Jackson de Oliveira
Paludo

02/05/23 17h45
Bloco D, sala

2
13 Leonardo da Silva Bittencourt

03/05/23 13h30
Bloco D, sala

2
45 Luiz Guilherme Schultz Artioli

03/05/23 14h15
Bloco D, sala

2
12 Marcus Hübner Eliminado do processo seletivo*

19 Roberta Cozer Bacca
03/05/23 15h

Bloco D, sala
2

02 Rogério Schunemann Eliminado do processo seletivo*

*Conforme previsto no item 8.3.7 do Edital: O envio do plano de aula constitui etapa
obrigatória do processo seletivo. O candidato que não enviar o plano de aula, conforme
previsto no item 8.3.2 estará automaticamente eliminado da prova de desempenho didático.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 25/04/2023 12:48)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: 1796126

Processo Associado: 23361.000150/2023-14

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o 34 2023 COMPLEMENTO AO EDITAL 25/04/2023

código de verificação: 2d3090f4d4

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf